

ID	Beslut		Underlag
BRA1	Att fastställa namnet till Barnrättsagenda.		Se Prop 4
BRA2	Att fastställa giltighetstiden för Barnrättsagenda till 2025 - 2028.		Se Prop 4
BRA3	Att i övrigt fastställa Barnrättsagenda, som därmed ersätter Verksamhetsinriktningen,		Se Prop 4
BRA4	Att ge riksstyrelsen i uppdrag att implementera Barnrättsagenda i hela organisationen.		Se Prop 4
BRA5	Att ge riksstyrelsen i uppdrag att inför verksamhetsplaneringen för varje år 2025 till 2028 stödja distrikt och lokalföreningar att verksamhetsplanera utifrån nationell inriktning i Barnrättsagenda.		Se Prop 4
BRA6	Att ge riksstyrelsen i uppdrag att återkomma till Riksmötet 2028 med uppföljning av Barnrättsagenda avseende effekt för barn och barns delaktighet i Rädda Barnens arbete.		Se Prop 4
BRA7	Att ge riksstyrelsen i uppdrag att till Riksmötet 2026 återkomma med förslag om huruvida barnsynen bör skrivas in i Rädda Barnens stadgar.		Se Prop 4
BRA8	Att anse uppdragen som gavs vid Riksmötet 2022 slutförda.		Se Prop 4
BRA9	Förslag på förändring av text till "Vår barnsyn": Barns delaktighet är en rättighet och en resurs för hela samhället.		Se Prop 4

BRA10	Jämkannde förslag från RBUF och Dalarna där meningen med ordet expert skrivs om något:"Barnet har unik kunskap, är expert på sin egen situation och ska tas på allvar"		Se Prop 4
BRA11	Att revidera tredje området: varje barn har rätt att växa upp utan alla former av våld.		Se Prop 4
S1	Att de nya stadgarna träder i kraft 2025-01-01		Se Prop 3
S2	Att RBUF:s representant i riksstyrelsen skall ha lika rösträtt på riksmötet som övriga riksstyrelseledamöter		
S3	Stadgeutskottet stryker Riksstyrelsens förslag till ändringar i § 2 och följdändringen i § 9 mom 4:1.		Se Prop 3
S4	Stadgeutskottet föreslår följande förtydligande av § 8. Två sista meningarna i andra stycket under rubriken Revision stryks och ersätts med följande:Riksförbundet gör bokslut varje kalenderår. Revisionen görs löpande under året och en formell revisionsberättelse avges för varje kalenderår. På riksmötet presenteras årsredovisning inklusive förvaltningsberättelse och bokslut samt revisionsberättelse för vart och ett av de två senaste åren enligt §9 mom 1.3.i)-l).		Se Prop 3
S5	Stadgeutskottet stryker sista stycket i Riksstyrelsens förslag till § 9 mom 1:1		Se Prop 3
S6	Stadgeutskottet föreslår att § 9 mom 1:2 r) ska ha följande lydelse:Val av ombud och ersättare samt möjlighet att utse observatörer och ersättare till dessa till riksmötet.		Se Prop 3

S7	Att i övrigt anta revideringen av stadgarna i enlighet med stadgeutskottets förslag		Se Prop 3
S8	att riksstyrelsen fortsätter arbetet med förbättrad regelefterlevnad i enlighet med propositionen och fastställer riktlinjer samt implementerar rutiner för arbetet innan riksmötet 2026.		Se Prop 3
S9	att avstämningar i arbetet sker med representanter från lokalföreningar och distrikt samt riksförbundets förtroendevalda revisor.		Se Prop 3
B1	Att tydligare stöd utarbetas för att på olika nivåer bättre kunna arbeta med HBTQIA+ frågor kopplat till barn och unga samt att arbetet baseras på andras erfarenheter från arbetet nationellt och internationellt och i linje med FNs konvention om barnets rättigheter.		Se Motion 8
B2	Att Riksstyrelsen aktivt ska driva frågan att kommuner ska kunna genomföra försöksverksamhet med rösträtt från 16 år i kommunalval.		Se Motion 10
B3	Att Riksstyrelsen får i uppdrag att uppmuntra till lokalt engagemang i frågan att kommuner ska kunna genomföra försöksverksamhet med rösträtt från 16 år i kommunalval.		Se Motion 10
B4	att medlemsavgiften för Rädda Barnens Ungdomsförbunds medlemmar ska vara 0 kr		Se Motion 16
B5	att fastställa medlemsavgiften till 200 kronor för enskild medlem och 300 kronor för familjemedlemskap samt att medlemsavgiften för barn och unga under 26 år samt för studenter fastställs till 75 kronor		Se Prop 1

B6	att ge riksstyrelsen i uppdrag att närmare pröva olika praktiska lösningar om hur differentierade medlemsavgifter kan införas i Rädda Barnen i syfte att ge fler möjligheter, däribland månadsgivare, att bli medlemmar och engagerade i Rädda Barnen.		Se Prop 1
B7	att ge riksstyrelsen i uppdrag att, om behov uppstår för att pröva olika lösningar, medge särskilt undantag från stadgarnas § 2 om medlemsavgiftens storlek.		Se Prop 1
B8	att ge riksstyrelsen i uppdrag att på Riksmötet 2026 redovisa resultatet av testerna med de praktiska lösningarna på olika avgifter, dess risker och konsekvenser.		Se Prop 1
B9	att Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbunds lokalföreningar och medlemsgrupper uppmanas att aktivt arbeta för att främja och stödja varandras verksamheter på lokal nivå.		Se Motion 17
B10	att Rädda Barnen ska arbeta aktivt nationellt med påverkan för att en stabil och trygg psykosocial miljö säkerställs för barn i migration.		Se Motion 14
B11	att Rädda Barnens riksförbund driver frågan vidare så att alla barn får rätt till förskoleplats som bor i Sverige oavsett uppehållstillstånd eller inte.		Se Motion 6
B12	Att uppdra åt riksstyrelsen att söka statsbidrag avsett för att driva barnrättsbyrå för att bistå barn och unga med stöd i deras klagan.		Se Motion 13
B13	Att kommande Riksmöte ska ske den 18-20 september 2026		

B14	att godkänna de ekonomiska föreskrifterna för Riksmötet 2026.		Se Förslag till Ekonomiska föreskrifter för Riksmötet 2026
B15	Att kommande Barnrättskonferens ska ske den 7-9 november 2025 i Östersund		
B16	att godkänna de ekonomiska föreskrifterna för Barnrättskonferensen (tidigare kallad Verksamhetskonferensen) 2025		Se Förslag till Ekonomiska föreskrifter för Verksamhetskonferensen 2025
B17	Att riksstyrelsen, i samverkan med distrikt och lokalföreningar, ges mandat att föreslå hur klimatperspektivet kan integreras lokalt, parallellt med det pågående arbetet inom Sverigeprogrammets övergripande klimat- och miljöperspektiv.		Se Motion 15
B18	att ge riksstyrelsen i uppdrag att till riksmötet 2026 föreslå hur ett barnrättsfokuserat klimatperspektiv kan integreras i Rädda Barnens arbete. Det ska ske utifrån Barnrättskommitténs allmänna kommentar 26 samt utifrån samarbete med SCI.		Se Motion 18

Ej uppfyllda beslut från Riksmötet 2020 samt 2022

Nedan sammanställda riksmötesbeslut återrapporterades till kongressen 2024 som pågående och bedöms kräva ett fortsatt arbete. För ytterligare kommentar se riksmöteshandlingen [Återrapportering av riksmötesbeslut](#).

ID	Beslutad att-sats	Avrapporteras	Status	Mål-uppfyllelse	Kommentar
B19	Att olika modeller för samverkan mellan lokalföreningar, distrikt och regionkontor kan prövas. Att samverkanslösningar, arbetsformer och arbetsuppgifter som ska prövas tas fram i dialog mellan riksstyrelsen, berörda distrikt i regionen, lokalföreningar och kansli utifrån lokala förutsättningar och barns behov. Att en utvärdering av ovan föreslagna samverkanslösningar genomförs under tre år (start 2023) och rapporteras på Riksmötet 2026	2026	Pågående		<p>Detta är en pågående leverans till riksmötet 2026. Hittills kan följande lägesbild av test av nya modeller för samverkan ges:</p> <p>Under perioden 2022–2023 har det skett en rad samverkansaktiviteter mellan kansliet och medlemsrörelsen inom Rädda Barnen. Dessa aktiviteter sträcker sig över flera områden såsom politikerträffar kring barnfattigdom, samarbete kring mötesplatser för barnfamiljer i migration, projektansökningar och gemensamma evenemang som barnrättsforum och sommarkul dagläger. Genom dessa samverkansinsatser har det skapats en närmare relation mellan kansliet och medlemsrörelsen samt ökad effektivitet och synergieffekter i arbetet för barns rättigheter.</p> <p>Regionråd har testat nya arbetsformer och en kvalitativ undersökning planeras hos ett urval av lokalföreningarna kring hur de tänker kring samverkan. Samverkan har följts upp med kanslipersonal.</p>
B20	Att alla parter ska verka för ökad dialog inom Rädda Barnen och i god tid kontakta varandra inför start av ny verksamhet, påverkansinsatser och samarbeten med lokala partners. Att fortsätta främja samarbete och dialog mellan medlemsrörelse, bolag och kansliets olika avdelningar	2026	Pågående		Samverkan mellan alla parter inom Rädda barnen fortgår. Det finns arbetssätt i alla regioner kring hur tex Verksamhetsutvecklare, lokalföreningar och distrikt samverkar både i det dagliga och i samplaneringsprocesser. Att den svenska verksamheten i större utsträckning har gått emot geografisk styrning och lokala beslut för uppstart

					<p>och genomförande av verksamhet underlättar måluppfyllelsen.</p> <p>Alla regioner genomför regionråd, där möjlighet för erfarenhetsutbyte och dialog görs både mellan olika distrikt, kansli och bolag. Medlemsrörelse och kansli samverkar vid de regionala och lokala årsmötena i mars-april. I arbetet med tex Barnrättsagendan har ett flertal workshops och forum genomförts.</p> <p>Att arbeta med ett gemensamt "vi" och en gemensam kultur är inget som kan sägas bli klart, utan det är ett pågående arbete där Rädda barnens gemensamma löfte om att varje dag göra världen lite bättre för barn står i centrum.</p>
B21	<p>Att den som är ideellt aktiv i Rädda Barnens egen verksamhet ska vara medlem.</p> <p>Att en infasningsperiod för medlemskap tas fram för volontärer som idag är aktiva utan medlemskap.</p>	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	<p>Information har gått ut både internt i kansliet och via verksamhetsutvecklare samt direkt till lokalföreningar och distrikt. Vi har också förtydligat informationen för nya ideella som kommer in via hemsidan.</p> <p>Det finns fortfarande volontärer i ett antal verksamheter där medlemsavgiften är ett hinder.</p>
B22	Att riksstyrelsen får i uppdrag att undersöka och föreslå riktlinje för hur medlemskap kan subventioneras för andra grupper.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	<p>Beslutsunderlag har presenterats för riksstyrelsen.</p> <p>Proposition går upp till riksmötet för beslut i september 2024.</p>
B23	Att det i informationen om att bli månadsgivare alltid lyfta fram möjligheten att även bli medlem.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	<p>Löpande arbete att identifiera vilka utskick, vilket infomaterial, var på webben eller andra digitala kanaler det kan vara lämpligt att erbjuda ytterligare engagemang i form av medlemskap, samtidigt som det är viktigt att vi gör det smart för att ändå säkra intäkterna (generella medel), som är absolut centralt för hela Rädda Barnens verksamhet. Ökade intäkter kan komma att ställas mot ökat antal medlemmar, om det alltid ska finnas</p>

					CTA medlemskap. Har testat olika inlägg och annonseringar i samband med aktuella händelser. Lär oss hur vi ska finjustera budskap för att locka fler att också bli medlemmar. Vi har påbörjat utredning av alternativet att givare också blir medlem. Underlag finns framtaget, vilket också ligger som grund till proposition inför riksmöte .
B24	Att varje lokalförening och distrikt under 2023 ska utarbeta en plan för hur föreningens negativa miljö- och klimatpåverkan ska minska, och därefter i årsberättelsen redovisa planens effekter. Att ge riksstyrelsen i uppdrag att återkomma med stödjande material för hur distrikts- och lokalföreningar kan minska negativa miljö- och klimatpåverkan, inklusive hur detta kan målsättas och följas upp.	2026	Pågående	Delvis uppfyllt	I Miljöpolicyen, som antogs av Styrelsen 2023, står det att " <i>Varje lokalförening och distrikt ska senast från och med 2024 utarbeta en plan för hur föreningens negativa miljö- och klimatpåverkan ska minska, och därefter i årsberättelsen redovisa planens effekter.</i> " Deadline för denna leverans bör med andra ord vara dec 2024 varav uppföljning av egen plan för alla lofö och distrikt är satt till riksmötet 2026. Det finns idag en sida på Medlemssidorna med material kopplat till miljö/klimat området samt korta exempel på vad man som lokalförening skulle kunna göra i sin förening. Det finns också exempel från medlemsrörelsen på vad som redan görs idag och uppmaning att dela med sig av goda exempel.
B25	Att Rädda Barnen ska göra verklighet av budskapet att vi jobbar för de mest utsatta barnen genom att införa tillgänglighetsanalyser	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	Görs i vissa delar av verksamheterna men inte alla. Ytterligare ansträngningar behövs göras för att sätta rutin och systematisera.
B26	Att Rädda Barnen tillsammans med RBUF ökar kompetensen om funktionsnedsatta barn. (Motion 24)	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	RBUF och Unga rörelsehindrade var med i panel på Barnrättsdagarna i plenum 2023 om rekommendationerna från FN.
B27	Att skapa specifika satsningar för hbtqi-barn.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	Kansliet har under de senaste åren, även innan riksmötesbeslutet, lyft fram HBTQIA+-barn tydligare i sitt arbete i till exempel remissvar och andra underlag. Efter riksmötet har ett antal aktiviteter genomförts.

					<p>Rädda Barnen har under 2022 lämnat in ett remissvar gällande förändringar för transbarn.</p> <p>Kärleken är fri (KÄF) har inriktning HBTQIA+ på vissa skolor. Ett antal lokalföreningarna deltar i KÄF och går utbildning om normer. Kansliet har tillsammans med medlemsrörelsen lämnat in en ansökan till MUCF för att starta en HBTQIA+ mötesplats i Blekinge (2024).</p>
B28	Att öka kompetensen om hbtqi-barn inom Rädda Barnen.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	<p>Mer arbete återstår.</p> <p>Det finns ett ökat intresse för HBTQIA+ frågor speciellt efter RBUFs deltagande på verksamhetskonferensen men det tar tid och resurser att bygga upp kompetensen och specifika insatser.</p> <p>Riksstyrelsen utvecklar planerna för ökad kompetens framåt i svar på motion 23</p>
B29	Att Rädda Barnens riksstyrelse ska ta en mer aktiv roll i samhällsdebatten när det handlar om barns rättigheter. Arbetet ska ha tydlig fokus på att få möjlighet att synas, komma till tals och informera om barns rättigheter i tidningar, radio, TV och sociala medier och informera om barns rättigheter utifrån Barnkonventionen.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt	<p>Under första kvartalet 2024 har arbetet med att förbereda inför Riksmötet 2024 intensifierats, där styrelsen har en central roll. Fortsatt fokus framförallt på Generalsekreteraren vad gäller extern kommunikation, tillsammans med andra experter inom Rädda Barnen, inte minst vad gäller Gaza-konflikten och även det gängrelaterade våldet/otryggheten i svensk kontext.</p> <p>För att involvera och underlätta kommunikationen med medlemsrörelsen, med utgångspunkt i de prioriterade frågorna i påverkansplanen, förser kansliet medlemsrörelsen med mallar och underlag för att bedriva lokal påverkan så som till exempel barnfattigdom, Stopp! Min Kropp! Webben omarbetas också för att tydliggöra våra ställningstaganden och vi öppnar upp medlemssidorna för att förenkla åtkomst till olika material. I föreningsutskick varannan vecka lyfter</p>

					vi löpande aktuella frågor där medlemmar kan engagera sig.
B30	Att riksstyrelsen tillsammans med RBUF, lokalföreningar och distrikt tar fram en riktlinje som förtydligar hur Rädda Barnen i all verksamhet, utifrån ett rättighetsbaserat perspektiv dels bör samverka med RBUF och arbeta tillsammans med barn och unga, dels alltid ska beakta och möjliggöra barn och ungas engagemang i RBUF genom information och stöd att knyta kontakt med RBUF.	2024	Pågående	Delvis uppfyllt.	Här är vi ännu inte i mål. Arbetet pågår. Motion om utökat samarbete mellan RB och RBUF kommer behandlas på riksmötet 2024.
B31	Att uppdra åt riksstyrelsen att via delegation till generalsekreteraren fortsätta utforma kansliet på det sätt som bäst stödjer medlemsrörelsen i landet.	2024	Pågående	Uppfyllt	Ett flertal åtgärder har gjorts för att utforma kansliet i syfte att ge bästa möjliga stöd till medlemsrörelsen bland annat genom att gå till ökad geografisk styrning av den nationella verksamheten, stöd till processer för regelefterlevnad samt satsning på medlemskommunikation.
B32	Att riksstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med Rädda Barnens Ungdomsförbund starta ett långsiktigt kulturarbete i syfte att stärka förutsättningarna för Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund för att arbeta tillsammans på ett jämlikt sätt och att Rädda Barnens Ungdomsförbund kan vara den självständiga ungdomsförening Rädda Barnen såväl som övriga civilsamhälle behöver.	2024	Pågående	Uppfyllt	RB och RBUF har haft regelbundna möten tillsammans under 2023, framförallt för att jobba med framtagandet av de gemensamma riktlinjerna med fokus på att stärka samarbetet enligt avtalet. Möten har genomförts på många olika nivåer och mellan olika personer i organisationerna vilket har bidragit till att stärka organisationernas samarbete och relation. Under 2024 har arbetet tagits vidare, bland annat kring gemensamma ansökningar, erfarenhetsutbyte kring organisationernas olika rapporter, samt delaktighet i varandras paneler (till exempel barnrättsdagarna, Almedalen etc).
B33	Att man tillsammans med distrikt och lokalföreningar ser över möjligheten att inte bara skapa färre distrikt utan även att dela upp distrikt så att mer synergi kan skapas mellan lokalföreningar utan att alltför mycket frångå geografiska	2024	Pågående	Uppfyllt	Möjligheten att testa nya samverkansformer och lösningar kommer att följas upp 2026. Riksstyrelsen har under perioden haft dialoger om distriktsindelningar runt om i landet när frågan aktualiserats från lokal nivå / distriktsnivå. Nya stadgar från 2022 sätter upp ramar för hur

	förhållanden. (Attsats kommer från motion 15)				geografisk uppdelning och arbete kan gå till. Stadgarna svarar också på hur sammanslagning av distrikt går till. Stadgeproposition till riksmötet 2024 förtydligar ytterligare
B34	Att det sker en påverkanskampanj från Rädda Barnen att påverka lagstiftare syftande till att 1. barn som är föremål för hantering i domstol avseende vårdnad och umgänge alltid ska ha ett eget juridiskt ombud.2. domstolarna både i förvaltningsprocessuella och civilrättsprocessuella mål alltid ska ha nämndemän med särskild barnkunskap.3. det införs ett krav på legitimation för socionomer verksamma inom samhällets sociala barnavård.	2024	Pågående	Uppfyllt	Rädda Barnen har påverkat lagstiftare i samtliga frågor i motionen. Att barn som är föremål för hantering i domstol avseende vårdnad och umgänge alltid ska ha ett eget juridiskt ombud har lyfts bl. genom en enkät till riksdagspartier (7 av 8 är positiva till utredning om ombud för barn i VBU-processer), uppvaktningar av justitieministern (ofta tillsammans med Bris) och i remissvar till utredningen om klagorätt samt debattartiklar. Rädda Barnen har lyft vikten av mer kompetens hos domstolar när vi har haft möjlighet i olika sammanhang, tex i remissvar, i debattartiklar, i rapportering till FN:s barnrättskommitté och i våra uttalanden i samband med den så kallade snippadomen. Rädda Barnen har uppvaktat den statliga utredare som just nu jobbar med en översyn av socionomutbildningen, frågan om legitimation var en av punkterna vi lyfte. Utredningen vill gärna ha fortsatt dialog med Rädda Barnen.